



Bio Brotaufstrich Honig-Senf, SANCHON, 135g

Süß und würzig - Unser Brotaufstrich HONIG-SENF zaubert Dir den Sommer auf's Brot!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
102036: V2	 4 030917 064501	 4 030917 064600	344707	

Marke

Sanchon



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Honig-Senf – süß, würzig, cremig leicht. Ein Genuss für jeden Tag!

Du liebst harmonische

Geschmackskombinationen? Unser veganer, glutenfreier Bio-Brottaufstrich HONIG-SENF überzeugt mit einer perfekt ausbalancierten Mischung aus feinem Blütenhonig und der zarten Schärfe von edlem Senf – eine Kombination, die einfach immer passt.

Die cremig-leichte Textur macht jeden Bissen zum streichartigen Erlebnis, das sich sanft auf der Zunge entfaltet. Ob als besonderer Aufstrich auf frischem Brot, als feiner Dip zu Gemüsesticks oder als raffinierte Komponente im Sandwich – HONIG-SENF ist vielseitig, überraschend und einfach unwiderstehlich.

Mit besten Bio-Zutaten, liebevoll abgestimmt für das tägliche Geschmackserlebnis. Natürlich vegan. Natürlich glutenfrei. Natürlich ein Genuss.

Gönn Dir goldene Genussmomente – mit HONIG-SENF!



Kurzbeschreibung

Honig-Senf – süß, würzig, cremig leicht. Ein Genuss für jeden Tag!

Du liebst harmonische Geschmackskombinationen? Unser veganer, glutenfreier Bio-Brottaufstrich HONIG-SENF überzeugt mit einer perfekt ausbalancierten Mischung aus feinem Blütenhonig und der zarten Schärfe von edlem Senf – eine Kombination, die einfach immer passt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen bitte kühl lagern und bald verbrauchen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Bio Brotaufstrich Honig-Senf, SANCHON, 135g

*Süß und würzig - Unser Brotaufstrich HONIG-SENF zaubert Dir den
Sommer auf's Brot!*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
102036: V2	 4 030917 064501	 4 030917 064600	344707	

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Sonnenblumenöl*, Wasser, 10 % Blütenhonig*, Sonnenblumenkernmehl*, Branntweinessig*, 3 % Senf* (Wasser, SENFSAATEN*, Branntweinessig*, Meersalz, Gewürze*, Kräuter*), Kurkuma*, Zwiebel* gemahlen, Knoblauch*, Pfeffer* schwarz, Meersalz, 1 % SENFSAAT*, Zitronensaftkonzentrat*, Tapiokastärke*, Maisstärke*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Version: 01-28-10-25*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sellerie, Soja

enthalten: Senf

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓ alkoholfrei✓ glutenfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Honig
Haltbarmachung..... halbkonserviert
Grund für Version..... Füllgewicht

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Brotaufstrich mit Blütenhonig und Senf
Inverkehrbringer..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim;
..... hallo@sanchon.de
E-Mail Inverkehrbringer..... hallo@sanchon.de



Bio Brotaufstrich Honig-Senf, SANCHON, 135g

*Süß und würzig - Unser Brotaufstrich HONIG-SENF zaubert Dir den
Sommer auf's Brot!*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
102036: V2	 4 030917 064501	 4 030917 064600	344707	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1688 kJ / 409 kcal
Fett	39 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,9 g
Kohlenhydrate	10 g
davon Zucker	8,4 g
Ballaststoffe	1,5 g
Eiweiß	3,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	1,3 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,135 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Papier, Weißblech